## L E X XLIII.

Compositio aliquorum Regis privilegio firmata, perditur eo ipso, quod componentes fecerint contra eam, solvente Regi vnam in privilegio appositam. Item, revocatur privilegium, quod ex post facto incipit enormiter, & in damnum multorum communiter esse nocivum. Item, si privilegiatus non utens in aliquo suo privilegio reperter sententiam contra fe: quæ transfierit in rem judicatum, perdit privilegium, quod illud, in quo fuit judicatum. Hoc dicit.

(1) *La primera vez.* Concordat, *cap. cum accessissent, de consue. & L. 2. C. de jure dom. imp. & L. cum proponas, 4. Cod. de partibus.*

(2) *En daño de muchos.* Concordat *cap. suggestum, de decimis, & L. ex factis, ff. de vulg. & pupil. & vide gloss. notabilem in cap. rescripta, 23. quest. 2. & vide L. nemo, & ibi Joann. de Plat. C. de dignit. lib. 12. & cap. quanto, de consue. & quod notat Abb. in cap. 1. de con. fue. & quod notat Joann. And. in cap. dilecti, de arbit. in princ. & adde text. notabilem, & ibi Paul. de Castro in lege in summa, §. fin. ff. de aqua plu. arcen.*

(3) *E non se defendiere.* Adde *L. cives, & incolæ, C. de appel. & L. fin. C. de ex causa veteran. & quod notat, & Doctores in cap. cum ordinem, de rescrip. & L. si quis ex aliena, ff. de judic.*

(4) *Quanto en aquello.* Facit *L. voluntaria, C. de excus. tutor. & confort bene, L. ista, ad id quod dixi, supra proxima, in 1. gloss. ut etiam si sentent. judicis interueniant super solutione alicuius tributis, non allegato privilegio, non præjudicat sibi in aliis, sed tantum in eo super quo prolatum fuit iudicium, & vide, per Alex. *consil. 33. vol. 5.**

zimos, que de la hora que començo a tornar-se en daño de muchos, como diximos, que se pierde, e non deue valer. Otro si dezimos, que si alguno touiere preuillejo, quel ya dado el Rey sobre algunas cosas, e le mandaren en juyzio alguna dellas, e non se defendiere (3) por el razonando como tiene preuillejo sobre aquella cosa, si juyzio fuere dado contra el en aquel pleyto, e non se alcare del, pierdesse el preuillejo por siempre, quanto en aquello (4) señaladamente sobre que fue dado el juyzio.

## L E Y XLIII.

Quales Preuillejos valen, e quales non.

Non deue ser creydo el preuillejo, nin la carta plomada, en que non fuesse escrito el nome del Rey, que lo dio, e el dia, (1) e el mes, e el año, en que fue fecho, e quantos años ha que reyna (2) el Rey, que lo mando fazer; o que non fuesse sellado (3) de su sello, o firmado con el signo, que vsava fazer el Rey, de quien fazze mencion el preuillejo. (4) Otro si dezimos, que si el preuillejo desfacordasse del curso, (5) e de la manera, en que costumabran a fazer los otros preuillejos que solia dar aquel Rey mismo, que non deue sercreydo, e aun dezimos, que non deue ser creydo, si fuere raso, (6) o sopunta-

## L E X XLIII.

Non creditur privilegio, vel literæ plumbo sigillatæ, si nomen Regis non est ibi scriptum, cum die, & mense, & anno, atque annorum, quibus concedens regnavit commemorationem, aut si signis consuetis, de quibus facit mentionem, careat, seu contra consuetum modum sit dictatum, vel rasum cancellatum scissum, ruptumve fit in loco suspecto, nec etiam creditur jus transfatum, nisi si edidit Rex auctoritatem, & suo sit munus sigillo. Hoc dicitur. Concordat, *cap. licet, de crim. falsi.*

(1) *El dia.* Adverte bene, quia non ponitur in ista lege de loco aliquid, & sic facit ad id, quod dixi supra eod. *L. 2. quod locus non sit de substantia in literis Regis, quando non sunt per instrumentum tabellionis, & quid in literis iustitiarum, an dies sit de substantia, vide And. de Her. de probib. feud. alien. per Lotha. cap. quoniam.*

(2) *E quantos años ha que reyna.* Hoc servabatur in antiquis privilegiis, hodie non video, quod sit in usu.

(3) *Sellado.* Sigillum in literis Regis est multum substantiale, ut hic, & vide per And. de Her. de probib. feud. aliena. per Lotha. in cap. quoniam.

(4) *El preuillejo.* Tertium subscruptionem non requirit, ut hic vides, & tradit Andr. de Her. in dicto cap. quoniam, de probib. feud. alien. per Lotha.

(5) *Del curso.* Adde *L. fin. C. de aqua duct. lib. 11. & cap. quam gravi de crimine falsi, & cap. ad nostram, de consue. util. vel inutil. & cap. causam qua, de testib. cum gloss. & cap. quod super bis, de fide instrum. & Abb. in cap. 1. ut lite pen. in ultimo notabilis.*

(6) *Raso.* Concordat *cap. ex literis, de fide instrum. & L. fin. C. de edito divi Adrian. toll. L. si unus, C. de testam. cap. cum venerabilis, de reli. dom. & quando dicitur rasura in loco suspecto, declarat *L. 111. infra eod. & vide gloss. in dicto cap. accipimus, de fide instrum. & quod notat Bartol. in lege 1. §. si rosa, ff. de bon. poss. secundum tabu. ubi, & dicit Bartol. quod creditur notario dicenti se cancellasse, vel rasuram fecisse, quod intellige, secundum Bald. in dicta lege si unus, quando talia verba notarii sunt de corpore instrumenti, vel subscruptionis, secus, si essent extraneitatis in margine: quia tunc**

do (7) en lugar sospechoso, o si fuere roto, o rajado, segun de suso mostramos. (8) E mas aun dezimos, que el traslado (9) de ningun preuentejo non deue ser croydo. Fuera ende, si lo otorgasse el Rey, e lo mandasse sellar de su sello.

Vide Reg. 104. in fin. et velox hipes cap. J. de fide muzzumetorum

L E Y XLV. Quales Cartas son generales.